[image: Brasão Novo]                CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                  Estado de São Paulo

           Gabinete do Vereador HELTON DA VAN

[image: ]

                                   INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, que forneça equipamento EPI e uniformes para todos os funcionários da frente de trabalho.

Senhor Presidente,

	INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando que forneça  equipamento de EPI e uniformes para todos os funcionários da frente de trabalho do município de Araçariguama.

Considerando que, o objetivo  do EPI é garantir a integridade física do colaborador, por minimizar ou eliminar riscos ambientais e prevenir acidentes de trabalho., o uniforme transmite organização, higiene, padronização e segurança

                                                                Sala de sessões 16 de Março 2021

 ___________________________

HELTON DA VAN
Vereador

Rua Aparecida, 31 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455
E-mail: helton@camaraaracariguama.sp.gov.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 218/2021 - 17/03/2021 11:33